
 
 

 1 

 
Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 21 ze dne 18.09.2017 

 
USNESENÍ č. 499/RM/2017 Žádost o přestěhování do většího bytu 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí (čj. MULA 26182/2017 ze dne 21.08.2017) o 
přestěhování do většího bytu. Rada města Lanškroun rozhodla žádosti o přestěhování do většího bytu 
nevyhovět s ohledem na nedostatek volných bytů o  velikosti 3 + kk a 3 + 1.   

Ke kontrole: 
Termín: 10.10.2017  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení 
 
 

USNESENÍ č. 500/RM/2017 Žádost o přestěhování do jiného bytu 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí (čj. MULA 26742/2017 ze dne 28.08.2017) o 
přestěhování do jiného městského bytu. Rada města Lanškroun rozhodla  přidělit žadateli za měsíční 
nájemné ve výši 1.752 Kč na dobu určitou dva roky za předpokladu splnění podmínek pro přidělování 
bytů v domech vystavěných městem se státní dotací pro příjmově vymezené osoby. Rada města 
Lanškroun uložila  jednateli Městského bytového podniku Lanškroun, s. r. o. sepsat se žadatelem 
nájemní smlouvu na pronájem předmětného bytu na dobu určitou dva roky. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.09.2017  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení žádateli, Městském bytovému podniku Lanškroun, s. r. o. 
 
 
 

USNESENÍ č. 501/RM/2017 Žádost o mimořádné přidělení bytu zaměstnanci společnosti 
Městský bytový podnik Lanškroun, s. r. o. 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí (čj. MULA 27348/2017 ze dne 01.09.2017) o přidělení 
městského bytu a se sdělením JUDr. Milana Slezáka, jednatele společnosti Městský bytový podnik 
Lanškroun s. r. o. Rada města Lanškroun rozhodla přidělit žadatelce byt č. 27 v domě čp. 160, 
Pivovarské náměstí, Lanškroun za měsíční nájemné ve výši 3.857 Kč. Rada města Lanškroun uložila 
jednateli Městského bytového podniku Lanškroun, s. r. o. sepsat se žadatelkou nájemní smlouvu na 
pronájem předmětného bytu na dobu určitou dva roky. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.09.2017  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení žádateli a společnosti Městský bytový podnik Lanškroun, s. r. o. 
 



 
 

 2 

 
USNESENÍ č. 502/RM/2017 Žádost o mimořádné přidělení bytu zaměstnanci Městského 

úřadu Lanškroun 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí (čj. MULA 28433/2017 ze dne 12.09.2017) o přidělení 
městského bytu a se sdělením Mgr. Jaroslava Brandejse, MBA, LL. M., tajemníka Městského úřadu 
Lanškroun. Rada města Lanškroun rozhodla přidělit žadatelce byt č. 16 v domě čp. 647, Palackého 
ulice, Lanškroun za měsíční nájemné ve výši 2.387 Kč. Rada města Lanškroun uložila jednateli 
Městského bytového podniku Lanškroun, s. r. o. sepsat se žadatelkou nájemní smlouvu na pronájem 
předmětného bytu na dobu určitou dva roky. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.09.2017  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení žádateli a společnosti Městský bytový podnik Lanškroun, s. r. o. 
 
 

USNESENÍ č. 503/RM/2017 Pronájem INA Lanškroun - světelné totemy 
 
Rada města Lanškroun projednala  žádost společnosti INA Lanškroun, Dvořákova 328, Lanškroun, 
IČO: 25922092 (čj. MULA 25282/2017 ze dne 11.08.2017) o pronájem pozemků v ulici Dvořákova 
za účelem umístění dvou světelných reklamních totemů. Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout 
spol. Schaeffler Production CZ s.r.o., Dvořákova 328, Lanškroun, IČO: 25922092 části pozemků 
ppč. 3746/3 a ppč. 3746/8 o celkové výměře 1 m2 a část pozemku ppč. 452/2 o výměře 1 m2 
vše v k. ú. Lanškroun dle přílohy za celkové roční nájemné ve výši 13.140 Kč s připočtením DPH 
v aktuální výši. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.10.2017  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: uzavření smlouvy 
 
 

USNESENÍ č. 504/RM/2017 Zřízení služebnosti inženýrské sítě - Rekonstrukce 
kabelového vedení v ulici Husova  (doplnění pozemku) 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti K energo s.r.o., Nádražní 346, Lanškroun, 
IČO: 27494683 (čj. MULA  27943/2017 ze dne 07.09.2017) o uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene (služebnosti) ve prospěch společnosti  na pozemcích ve vlastnictví města. Rada města 
Lanškroun rozhodla o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., 
Teplická 874/8, Děčín, IČO: 24729035 k pozemkům ppč. 3776/10, ppč. 3925, ppč. 3675/37, 
ppč. 3675/36, ppč. 3675/6, ppč. 3675/4, ppč. 2116, ppč. 384/2  vše v k. ú. Lanškroun s obsahem 
dle návrhu smlouvy o zřízení věcného břemene dle přílohy.  

 



 
 

 3 

Ke kontrole: 
Termín: 10.10.2017  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: uzavření smlouvy 
 
 

USNESENÍ č. 505/RM/2017 Osvědčení o zvolení 
 
Rada města Lanškroun vydala  v souladu s ustanovením § 56 odst. 2 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách 
do zastupitelstev obcí, v platném znění, osvědčení o nastoupení do funkce členky Zastupitelstva města 
Lanškroun Mgr. Jany Rybaříkové. 

Ke kontrole: 
Termín: 07.10.2017  
Pověřen: Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře 
Zadání: předání osvědčení Mgr. Janě Rybaříkové 
 
 

USNESENÍ č. 506/RM/2017 Vydání dodatku organizačního řádu 
 
Rada města Lanškroun vydala Dodatek č. 14 k Organizačnímu řádu Městského úřadu Lanškroun 
ve znění dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 19.09.2017  
Pověřen: Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře 
Zadání: vydat organizační řád 
 
 

USNESENÍ č. 507/RM/2017 Smlouva o reklamě při 49. ročníku Lanškrounské kopy 
 
Rada města Lanškroun souhlasila s poskytnutím reklamních služeb v rámci 49. ročníku Lanškrouské 
kopy a městských slavností společnosti Bromach spol. s r. o., Dobrovského 83, Lanškroun, 
IČO: 27467520. Rada města Lanškroun rozhodla uzavřít smlouvu o reklamě se společností Bromach 
spol. s r. o., Dobrovského 83, Lanškroun, IČO: 27467520, dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.09.2017  
Pověřen: Ing. Jana Frühaufová, referentka 
Zadání: zajistit podpis smlouvy 
 
 
 
 
 



 
 

 4 

USNESENÍ č. 508/RM/2017 Rozpočtové opatření č. 97 k rozpočtu města na rok 2017 - 
ostatní náklady odboru - geometrické plány a posudky 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města  schválit rozpočtové opatření č. 97 k rozpočtu 
města na rok 2017 - navýšení výdajů ve výši 100.000 Kč v položce - Ostatní náklady odboru - 
geometrické plány a posudky. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.09.2017  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: úprava rozpočtu 
 

USNESENÍ č. 509/RM/2017 Rozpočtové opatření č. 98 k rozpočtu města na rok 2017 - 
Voda - parkoviště, kašny 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města  schválit rozpočtové opatření č. 98 k rozpočtu 
města na rok 2017 - navýšení výdajů ve výši 42.000 Kč v položce - Voda - parkoviště, kašny. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.09.2017  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: úprava rozpočtu 
 

USNESENÍ č. 510/RM/2017 Rozpočtové opatření č. 99 k rozpočtu města na rok 2017 - 
Nákup veřejného osvětlení 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města  schválit rozpočtové opatření č. 99 k rozpočtu 
města na rok 2017 - výdaje ve výši 3.774.701 Kč v položce - Nákup veřejného osvětlení. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.09.2017  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: úprava rozpočtu 
 
 

USNESENÍ č. 511/RM/2017 Rozpočtové opatření č. 100 k rozpočtu města na rok 2017 - 
Rozšíření kamerového systému 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 100 k rozpočtu 
města na rok 2017 - navýšení výdajů ve výši 320.000 Kč v položce - Rozšíření kamerového systému. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.09.2017  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: úprava rozpočtu 
 
 



 
 

 5 

USNESENÍ č. 512/RM/2017 Rozpočtové opatření č. 101 k rozpočtu města na rok 2017 - 
Nový areál TS - rekonstrukce horních garáží 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 101 k rozpočtu 
města na rok 2017 - navýšení výdajů ve výši 550.000 Kč v položce - Nový areál TS - rekonstrukce objektu 
horních garáží. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.09.2017  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: úprava rozpočtu 
 

USNESENÍ č. 513/RM/2017 Rozpočtové opatření č. 102 k rozpočtu města na rok 2017 - 
Sociální služby sesterna a sklad - klimatizace 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 102 k rozpočtu 
města na rok 2017 - snížení výdajů ve výši 115.000 Kč v položce - Sociální služby - sesterna a sklad - 
klimatizace. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.09.2017  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: úprava rozpočtu 
 

USNESENÍ č. 514/RM/2017 Rozpočtové opatření č. 103 k rozpočtu města na rok 2017 - ZŠ 
Dobrovského - bazén technologie 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 103 k rozpočtu 
města na rok 2017 - snížení výdajů ve výši 250.000 Kč v položce - ZŠ Dobrovského - bazén technologie.  

Ke kontrole: 
Termín: 30.09.2017  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: úprava rozpočtu 
 

USNESENÍ č. 515/RM/2017 Rozpočtové opatření č. 104  k rozpočtu města na rok 2017 - 
Infocentrum - Family point - sociální zařízení 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 104 k rozpočtu 
města na rok 2017 - navýšení výdajů ve výši 3.400.000 Kč v položce - Infocentrum - Family point - 
sociální zařízení. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.09.2017  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: úprava rozpočtu 
 



 
 

 6 

 
USNESENÍ č. 516/RM/2017 Rozpočtové opatření č. 105 k rozpočtu města na rok 2017 - 

Skládka - navýšení kapacity skládky 
 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 105 k rozpočtu 
města na rok 2017 - snížení výdajů ve výši 288.000 Kč v položce - Skládka - navýšení kapacity skládky. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.09.2017  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: úprava rozpočtu 
 
 

USNESENÍ č. 517/RM/2017 Rozpočtové opatření č. 106 k rozpočtu města na rok 2017 - Za 
Střelnicí II - dešťová kanalizace 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 106 k rozpočtu 
města na rok 2017 - výdaje ve výši 1.300.000 Kč v položce - Za Střelnicí II - dešťová kanalizace. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.09.2017  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: úprava rozpočtu 
 

USNESENÍ č. 518/RM/2017 Rozpočtové opatření č. 107 k rozpočtu města na rok 2017 - 
Přeložky, havárie, služby, různé 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 107 k rozpočtu 
města na rok 2017 - navýšení výdajů ve výši 600.000 Kč v položce - Přeložky, havárie, služby, různé. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.09.2017  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: úprava rozpočtu 
 
 

USNESENÍ č. 519/RM/2017 Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu 
investic - Základní škola B. Smetany 

 
Rada města Lanškroun projednala  převod finančních prostředků ve výši 65.000 Kč z rezervního fondu 
do fondu investic příspěvkové organizace Sociální služby Lanškroun, Janáčkova 1003, Lanškroun, 
IČO: 75081849. Rada města Lanškroun schválila odvod finančních prostředků ve výši  69.000 Kč 
z  fondu investic příspěvkové organizace Sociální služby Lanškroun, Janáčkova 1003, Lanškroun, 
IČO: 75081849 do rozpočtu zřizovatele. 

  
 



 
 

 7 

Ke kontrole: 
Termín: 20.09.2017  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: informovat ředitele příspěvkové organizace 
 
 

USNESENÍ č. 520/RM/2017 Rodinné centrum - dotační výzva - "Burza filantropie" 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost Rodinného centra Dětský svět z. s., B. Martinů 980, 
Lanšroun, IČO: 70897026, čj. MULA 27815/2017. Rada města Lanškroun souhlasila s předložením 
žádosti o podporu projektu " Kde se nohy potkávají" do dotační výzvy "Burza filantropie" dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 20.09.2017  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: informovat žadatele 
 
 

USNESENÍ č. 521/RM/2017 Projektový záměr  Rodinné centrum Dětský svět z. s. - 
rekonstrukce prostor rodinného centra 

 
Rada města Lanškroun schválila  podání žádosti o dotaci ve výzvě "MAS Lanškrounsko - IROP - Rozvoj 
neformálního, zájmového a celoživotního vzdělávání I.", a to  na rekonstrukci prostor v domě 
B. Martinů 980, které má ve výpůjččce Rodinné centrum Dětský svět z. s., B. Martinů 980, Lanškroun, 
IČO: 70897026. 

 Ke kontrole: 
Termín: 31.10.2017  
Pověřen: Ing. Jana Frühaufová, referentka 
Zadání: podání žádosti o dotaci 
 
 

USNESENÍ č. 522/RM/2017 Smlouva o výdeji dat z archivu Ústavu pro hospodářskou 
úpravu lesů 

 
Rada města Lanškroun se seznámila se smlouvou o výdeji dat s ČR - Ústav pro hospodářskou úpravu 
lesů Brandýs n. Labem, organizační složka státu, Nábřežní 1326, Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, 
IČO: 00020681. Rada města Lanškroun schválila znění smlouvy o výdeji dat s ČR - Ústav 
pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs n. Labem, organizační složka státu, Nábřežní 1326, Brandýs 
nad Labem - Stará Boleslav, IČO: 00020681. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.09.2017  
Pověřen: Ing. Táňa Papíková, zástupce vedoucí odboru 
Zadání: odeslat podepsanou smlouvu 
 



 
 

 8 

 
USNESENÍ č. 523/RM/2017 Komisionářská smlouva o prodeji kalendářů s Městským 

muzeem Lanškroun 
 
Rada města Lanškroun projednala návrh komisionářské smlouvy o prodeji kalendářů s Městským 
muzeem Lanškroun, nám. A. Jiráska 1, Lanškroun - Vnitřní Město, IČO: 00484709. Rada města 
Lanškroun rozhodla o uzavření komisionářské smlouvy o prodeji kalendářů s Městským muzeem 
Lanškroun, nám. A. Jiráska 1, Lanškroun - Vnitřní Město, IČO: 00484709. 

Ke kontrole: 
Termín: 13.10.2017  
Pověřen: Ing. Jana Hlubinková, vedoucí oddělení 
Zadání: zajištění uzavření smlouvy 
 
 

USNESENÍ č. 524/RM/2017 Neoprávněný odběr elektřiny 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s odpovědí od společnosti ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 
Děčín, IČO: 24729035 (čj. MULA 28162/2017 ze dne 11.09.2017). Rada města Lanškroun rozhodla 
dále postupovat dle jednání rady města. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.10.2017  
Pověřen: Mgr. Andrea Šilarová, DiS., právnička 
Zadání: zaslání odpovědi společnosti ČEZ Distribuce, a. s. 
 
 

USNESENÍ č. 525/RM/2017 Dohoda o náhradě škody způsobené zvěří 
 
Rada města Lanškroun rozhodla uzavřít dohodu o náhradě škody způsobené zvěří s Mysliveckým 
spolkem Rychtářský les Albrechtice, Albrechtice 61, IČO: 47498676, ve smyslu jednání rady města. 

Ke kontrole: 
Termín: 06.10.2017  
Pověřen: Mgr. Andrea Šilarová, DiS., právnička 
Zadání: uzavření dohody 
 
 

USNESENÍ č. 526/RM/2017 Spolupráce s Agenturou pro sociální začleňování 
 
Rada města Lanškroun se seznámila nabídkou spolupráce Agentury pro sociální začleňování. Rada 
města Lanškroun pověřila starostu města Mgr. Radima Vetchého k zaslání dopisu s návrhem 
spolupráce s Agenturou pro sociální začleňování. 

 
 



 
 

 9 

Ke kontrole: 
Termín: 30.09.2017  
Pověřen: Věra Ptáčková, vedoucí odboru 
Zadání: zaslat dopis agentuře 
 
 

USNESENÍ č. 527/RM/2017 Vyjádření k žádosti Rodinného centra Dětský svět, z. s. 
 
Rada města Lanškroun projednala  žádost Rodinného centra Dětský svět, z. s., B. Martinů 980, 
Lanškroun, IČO: 70897026 ( MULA 27809/2017 ze dne 06.9.2017)o podporu projektu Rodinného 
centra Dětský svět z. s. dotačního programu MPSV Rodina. Rada města Lanškroun konstatovala, že: 

• v minulém roce město podporovalo činnost Rodinného centra Dětský svět, z. s. částkou 92.000 Kč, 
lze předpokládat, že dotace bude v podobné výši poskytnuta i v příštím roce 2018, 

• Rodinné centrum Dětský svět je aktivně zapojeno do komunitního plánu města, 

• členky Rodinného centra Dětský svět, z. s. jsou aktivně zapojeny v pracovních skupinách 
komunitního plánování,  

• Rodinné centrum Dětský svět, z. s. je participující organizací u priorit týkajících se rodin, osob 
se zdravotním handicapem a seniorů. 

 Ke kontrole: 
Termín: 25.09.2017  
Pověřen: Věra Ptáčková, vedoucí odboru 
Zadání: předání usnesení žadateli 
 
 
Mgr. Radim Vetchý v. r. 
starosta města 
 
Miloš Smola v. r. 
místostarosta města 
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v 
platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo u sekretářky starosty (1. 
patro radnice, číslo dveří 26). 


	Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 21 ze dne 18.09.2017
	Mgr. Radim Vetchý v. r.
	starosta města
	Miloš Smola v. r.
	místostarosta města
	Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je ulože...

